BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
____________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________

Số:            /QĐ-BVHTTDL Hà Nội, ngày     tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch triển khai Chỉ thị số 25/CT-TTg ngày 10/9/2021

của Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh triển khai Chiến lược văn hóa

đối ngoại của Việt Nam giai đoạn 2022 - 2026
_____________________

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 79/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2017 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Văn hóa, Thể thao và du lịch;

Căn cứ Chỉ thị số 25/CT-TTg ngày 10 tháng 9 năm 2021 của Thủ tướng

Chính phủ về việc đẩy mạnh triển khai Chiến lược văn hóa đối ngoại của Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 2222/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 6 năm 2016

của Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Quy chế hoạt

động đối ngoại của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai Chỉ thị số

25/CT-TTg ngày 10/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh triển

khai Chiến lược văn hóa đối ngoại của Việt Nam giai đoạn 2022 - 2026.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục

trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);

- Phó Thủ tướng Vũ Đức Đam (để báo cáo);

- Bộ trưởng Nguyễn Văn Hùng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng Bộ VHTTDL;

- Các Vụ: TCCB, PC, VHDT, TV, ĐT;

- Các Cục: DSVH, ĐA, MTNATL, NTBD, BQTG;

- Các Tổng cục: TDTT, DL;

- Viện VHNT quốc gia Việt Nam;

- Bảo tàng HCM; Bảo tàng Mỹ thuật Việt Nam

- Nhà hát Múa rối Việt Nam, Dàn Nhạc GHVN;

- Thư viện quốc gia Việt Nam;

- TT Công nghệ Thông tin; TT Triển lãm VHNT Việt Nam;

- TT VHVN tại Lào, TT VHVN tại Pháp;

- Báo điện tử Tổ quốc, Báo Văn hóa, Tạp chí VHNT;

- Lưu: VT, HTQT, NĐT (40).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Tạ Quang Đông

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2021-12-31T10:36:06+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Lê Ngọc Định<dinhln.chtqt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-31T10:43:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Quang Đông<dongtq@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2021-12-31T11:30:16+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2021-12-31T11:30:21+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2021-12-31T11:30:41+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!